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N." 25. 1382 9 A prile 

Maestro Giovanni B raque sz· obbHga az· Gove1·naton· della 
R epubblica dz" S iena dz" condurre una maggiore quantz"tà 
d'acqua nella Fonte de lla P iazza del Campo ( ARCHIVIO 

·D! STATO IN SiENA. P erg . delle Rifor magioni. Cas. n. 1080). 

In nomin e D omini , Amen. Anno eiusdemDom ini a b e iusdem 
incamatione Millesimo Trecentes im o Octuagesimo secundo, 
Indictio ne quinta, die nona mensis Aprelis. Ce r tum est quod 
vir prudens Mag ister Johannes B raque de Senis, pro se et 
sotio s no, si ve sotiis suis , dedi t quamdam p~tit!on em presen
tatam Magnincis Dominis Dominis Defensoribus Civi tatis Se
naru m: que petitio ivit den.ique ad consilium g enera le _Co
mun is Sen: que continebat infrascripta, ut dicitur in effectu, 
videl icet: quod magister Johannes predictus et sotius vole
bant conducere sive conduci facere, in fontem Campi fori 
Civitatis Senarum, aquam vivam et bonam in illa quantitate, 
que nunc venit ad ipsam fontem vel maiori quan titati, quam 
conducere volunt et petunt eorum expensis e t eti am condu
ctos facere eorum expensis, per quos ad dictam fontem veniat 
dieta acqua. Boctin_os vero facere nolunt nec promictunt, nec 
ipsos manutere sive murare vel mura ri face re vel aliud labo
rerium facere, nisi solummodo a quam vivam conducere ad di
ctam fontem. Et ea conducta a mplius no"n teneri; y mo volunt 
esse omnino ~ostea liberi et e;x:empti. Et pro predicta et 
conductionem et inventionem diete aque, -et expensas et re
munerationes predietorum, petebant et petunt a Comuni Se
narum Mille fior. auri in bune modum, videlieet: trecentos fior. 
auri in prestantia, et de ipsis ydoneos fydeiussores prestare, 
prout et sieut in dieta petitione sie vel altera plus ve! minus 
dicitur eontineri. In quo quidem Consilio generali fuit iuridice 
reformatum, quod libere de tota materia suprascripta esset 
remiss um in dominos Defensores Capitaneum populi et Prio-

, 
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rem R eformationum Civitatis Senarum; nec non in viros pru
den tes Offic iales Balye civitatis eiusdem, qui sn per pred ictis 
providerent ut puta rent sapienter convenire. Nunc vero Ma
gnifici Domini Domini Defensores et Capita:neus populi civ.·
vita tis Senar-um, Prior Reformationum et Offi tia les Balye di ete 
civi tatis, vigori auctoritate et balye eisdem date a generali 
Consili o Campane Comunis Senarum, de qua pate t man u Ser 
Johan-ni s Ture notarii R eformationum Comuriis Senarum, et 
omni via, iure, modo et forma quibus magis et melius potue
runt: considerantes quod si dieta aqua, ut di citur, conduce
retur in fontem Campi fori, ut predicent, quantum esset utile, 
quantum bonum et honor universe civitati et ci vi bus Sen :, 
cohadunati et exihistentes in solito Consistorio palatii co
munis Se n: residentie dictorum dominorum, facta prius de 
infrascr·ip ti et suprascripti solempni proposita per virum pru
dentem Nicolaum 'J'ofa.ni honorabilem Priorem . dictorum Do
minornm Defensorum et eliam Capitanei populi. Et exinde 
facto, misso et solempni celebrato secreto scruptineo et par
tito inter eos ad lupinos albos et nigros, et obtento per duas 
partes et ultra ex eisdem, secundnm formam statuti et ordinum 
Sen :, fuerunt in piena et sufficié nti concordia predictis ad
dendo et diminuendo, stantiando, componendo, paciscendo et 
deliberando cum dicto Magistro Johanne~ ibidem presente, 
consentiente, volente et petente, et stantiaverunt, composue
rnnt et cum eo pacti sunt; et deliberaverunt quod comune 
Sen : prestet et mutuet dicto magistro Johanne pro dicto 

. laborerio et expensis facendis et aqua, ut dictuTn est, superius 
conducenda, trecentos fior. auri, quos camerarius Biccherne 
r.omuuis Sen. de pecunia. dicti comunis mutuare et prestare 
sibi dicto magistro Johanni teneatur et debehat, et de ipsis 
eidem camerario syndicos ydoneos prestare et dare teneatur 
et debehat de restituendo ipsos, si et in quantum aquam non 
cQildusserit, ut supra et in fra dicitur. Et quod ei li'Ceat impune 
cavare et buttinos facere subtus quamcumque et cuiuscumque 
domum et possessiones alte rius, et 'vias et stratas comunis. 
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Salvo quod dapnum nulli faciat nec aquam ali eni auferat et in 
quantum fecerit, te neatur ad extimationem dapno passo. Et 
teneatur dictus magister Johannes prestare idoneos fyde ius
sores de restituendo et satisfaciendo dapnum alieni fecerit, cum 
hac tam~n conditione; quod nbi aquam invenerit, ill e seu illi, 
sub cuius domn, possess ione vel ali a re, tali s a.qua reperiretu r, 
non possit si bi ali.qn id petere nec aliquam in prédictis si bi facere 
noYitatem, ymmo l ibel'e possit ipsa aqua et debeat pertransire 
per quemc umque locum et ire ad di ctam fontem sine ali quo 
imped imento et sine satisfactione ali cuius dap ni, quo ad pre
dicta. Et omnia et si ngula possit facere et habere, que supra 
in prin cipio presentis contractus, que hic in telligantur et.iam 
repetita, nisi solum ad quanti tatem mille fl.orenorum auri in 
qua minimum consentiunt in eo modo et form a, et prout et 
sicut inferius continetur. Qui m::~g i ster Joha nnes promisit, di
ctis dominis Capita neo, Priori et Offitialibus Balye recipientibus 
pro Comuni Sen. · dictam aquam in dieta quantitate ve! maiori 
conducere ad dictum fontem in ·tres menses ini tos, sumentes 
die X mensis Aprelis presentis. E t predicta aqua ducenda et 
expensis facendis circa predicta, petebat mille fi or. aut·i, de 
quibus dicti trecenti mutuandi fior. debebant compu tar i, et 
si ma}orem quantitatem illa que nunc venit ad di ctam fon
tem cqnduceret, petebat sibi solvi a dictis mille fl._or. supel'ius 
pl'o n\ta aque quam plus conduxerit. Et in omnibus sopra
scripti remanserunt contempli et predicta facere et observare 
prom iserunt, ut superius latius continetur. Et cum prefati Do
mini ·et alii "Sijprascripti non remaneant" contempti predicte 
quantitates mille fior., dictus magister Johannes libere se re· 
misit in discreptionem Magnificorum Dominorum Dominorum, 
Defensorum, Capitanei populi, Prioris Reformationlim et Offi
cialium Balye civitatis Sen. qui tunc in ofìlio residebun t, spe
rans quod divina gr~tia inventa et conducta dieta aqua, ipse 
maiorem quam nunc petat quantitatem fiorenoruni habebit 
et gratia maxima obtinebit. Qui domini Defensores Capitaneus 
populi, Prior Reformationum et Offitiales Balye vice et nomine . 
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Comunis Sen . predicta fecerunt et promiserunt dicto magistro 
Johannz· ibidem presenti, volenti et consentienti sub obliga
tione bonorum dicti Comuni s. Et exadverso dictus magister 
J ohannes, ut supra r ecipiens_, promisit suprascrip ta facere et 
os servare sub obli gatione sui bonorumque suorum omnium et 
heredum.